
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

福島空港ＩＬＳ更新工事
令和2年5月7日～令和3年3月19日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年5月1日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３号

一般競争入札
（総合評価）

111,997,451 108,900,000 97.23

新潟空港及び東京国際空港貯水槽設置実施設計
令和2年5月15日～令和3年1月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年5月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 9,540,089 8,800,000 92.24

福島空港ILS更新工事施工管理業務委託（仙台）
令和2年5月15日～令和3年3月19日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年5月14日
株式会社伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 10,616,148 9,900,000 93.25

山形空港ＩＬＳ更新その他工事施工管理業務委託
(仙台)
令和2年5月20日～令和3年3月19日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年5月19日
株式会社航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５－２１

一般競争入札 10,996,247 10,780,000 98.03

東京国際空港西側電源局舎外１件改修工事
令和2年5月21日～令和2年12月25日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年5月20日
(株)ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３丁目５番１号

一般競争入札
（総合評価）

121,110,000 116,600,000 96.28

福島ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事施工管理業務委託(仙
台)
令和2年5月21日～令和3年3月19日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年5月20日
一般財団法人航空保安無線システム協会
東京都千代田区麹町４丁目５

一般競争入札 10,265,494 9,570,000 93.22

新潟空港土壌環境調査
令和2年5月29日～令和2年9月14日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年5月28日
(株)テイコク
岐阜県岐阜市橋本町２丁目８番地

一般競争入札 18,712,216 9,350,000 49.97

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和２年度新千歳空港事務所庁舎警備業務請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年5月14日
中央ビルメンテナンス株式会社
北海道札幌市東区北7条東4丁目1番地

一般競争入札 34,586,996 21,978,000 63.54

新潟空港TAPS用２０ｋＶＡ無停電電源装置（製造・
設置・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年5月15日
(株)三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路３丁目１番５６号

一般競争入札 47,306,934 31,845,000 67.32

令和２年度　秋田空港・航空路監視レーダー発電
設備等保守業務（６月～３月）（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年5月15日
一般財団法人東北電気保安協会
宮城県仙台市青葉区太白区あすと長町三丁目２－３
６

一般競争入札 3,093,874 2,970,000 96.00

令和２年度　東京国際空港海域監視レーダー装置
保守請負（再々々公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年5月18日
日本無線(株)
東京都三鷹市牟礼六丁目２１番１１号

一般競争入札 5,452,573 4,950,000 90.78

高速スイーパ除雪車(１８号)他６台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年5月19日
吉川自動車工業（株）
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争入札 9,703,833 9,539,200 98.30

高速プラウ除雪車(４９号)他５台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年5月19日
吉川自動車工業（株）
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争入札 3,731,548 3,674,000 98.46

高速ロータリ除雪車(７号)他２台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年5月19日
吉川自動車工業（株）
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争入札 3,690,938 3,582,920 97.07

１００００立級化学消防車(１号)他２台定期点検整
備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年5月19日
吉川自動車工業（株）
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争入札 1,129,129 1,086,800 96.25

８０００立級給水車(５号)他２台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年5月19日
吉川自動車工業（株）
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争入札 1,971,834 1,958,000 99.30

令和２年度 いわきＯＲＳＲ外１か所発電設備等保
守業務（６月～３月）(仙台)

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年5月19日
新日本空調株式会社
東京都中央区日本橋浜松2丁目31番1号

一般競争入札 1,630,570 1,540,000 94.45

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）


